
                             

 

 

 

 

 
 
Zvolte položku. bakalářské práce z Historie 

 

 

Autor: Lucie Kurusová 

Název práce a bibliografické údaje:  Československý exilový skauting v Anglii, 1939-1945, 

Bakalářská práce FF UK, Praha 2023, 75 str. + přílohy 

Autor posudku: Doc. PhDr. Jana Čechurová, Ph.D. 

 

A) Posouzení obsahu 

 

Definice cílů práce, stanovení výzkumných otázek výborně 

Metodologie práce výborně 

Koncepce a struktura práce výborně 

Práce s prameny výborně 

Schopnost analýzy, interpretace a kritického myšlení výborně 

Invenčnost a původnost výborně 

 

Pokud je potřeba, zejména v případě hodnocení „neprospěl“ doplňte hodnocení psaným 

komentářem: 

Klikněte sem a zadejte text. 

 

B) Posouzení formálních náležitostí 

 

Seznam pramenů a literatury, práce s literaturou výborně 

Poznámkový aparát výborně 

Formální struktura práce výborně 

Stylistická a jazyková úroveň výborně 

Přílohy (pokud jsou) výborně 

 

Pokud je potřeba, zejména v případě hodnocení „neprospěl“ doplňte hodnocení psaným 

komentářem: 



                             

 

 

 

 

 
 
Klikněte sem a zadejte text. 

 

C) Celkové zhodnocení 

 

1) Celkové shrnutí (povinné, alespoň 500 znaků) 

Lucie Kurusová si pro svou bakalářskou práci zvolila téma, které je jí blízké, zároveň však 

dokázala udržet profesionální odstup. Složitost tématu spočívá především v tom, že je třeba 

pracovat s informačními zdroji, které zároveň jsou mnohdy zahraničí provenience, a nebo 

obtížně dostupné. Skautská činnost se řadí po bok jiných exilových aktivit, které měly jednak 

udržet kontinuitu s domácím prostředím, jednak přesvědčit zahraniční veřejnost o vyspělosti 

české společnosti, praktikující volnočasovou aktivitu se svébytnou životní filosofií, která je 

celosvětově rozšířena. Důležité však bylo také to, že kolébkou skautingu byla právě Velká 

Británie.  

Autorka provedla pečlivou rešerši pramenů a literatury, téma dobře strukturovala, stylisticky i 

obsahově zpracovala. Pouze v seznamu literatury se objevují drobné nedostatky, resp. 

neodstraněné chyby. Práci vybavila také hezkou obrazovou přílohou. Bakalářskou práci Lucie 

Kurusové považuji za velmi kvalitní. 

 

2) Případně navrhovaná témata či otázky k obhajobě 

Klikněte sem a zadejte text. 

 

3) Závěrečné doporučení 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnotit známkou výborně 

 

 

V V Praze, dne 6. června 2023 

 

Podpis Doc. PhDr. Jana Čechurová, Ph.D. 

 

 


